

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
584/2022	Ordinário	25/02/2022	252	4772

Licitação	Número
Tipo	
Pregão	16/2021 de 10/05/2021

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1021	39/2021 - SIM-AM: 392021		22/06/2021	30/06/2022		22/06/2021	30/06/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	5824-6	13.553.143/0001-72
A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELI ME		
Endereço	Bairro	
RUA RIO GRANDE DO SUL, 2528 - CENTRO	CENTRO	
Cidade/UF	CEP	Fone
Cascavel/PR	85801-011	4521018770
Tipo de conta bancária	Banco	Agência
Conta Corrente	341	6899-9
Conta		68993-6

Classificação da despesa	Saldo anterior
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 692.005,18
07.002 Departamento de Transporte.	
26.782.0009.2072 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário	Valor empenhado
3.3.90.30.01.06 LUBRIFICANTES e ADITIVOS AUTOMOTIVOS	R\$ 6.237,92
3430 00505 Royalties Tratado de Itaipú Binacional	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 685.767,26

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
15183	BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 90 GL4	FALUB/TRAN	UN	4,0000	315,0000	1.260,00
	BALDE ÓLEO LUBRIFICANTE 90 GL4, para transmissão automotiva diferenciais, engrenagens com carga moderada a pesada em equipamento estacionários e auxiliares com os seguintes atendimentos ZF, fiat, volvo.....20lts					
15200	Balde óleo 15w40 CH4.	FALUB	UN	5,0000	265,0000	1.325,00
	Balde óleo 15w40 CH4 para motores a diesel que forneça uma tripla ação de proteção e de baixos desgastes em longos prazos, baixa formação de depósitos mantendo a desempenho do motor em grande resistencia a avarias por aquecimento , mantendo um continuo sistema de proteção , com especificações e aprovação cummins: MACK: EO- M,EO-M+, RENAULT TRUCKS: RD-2, VOLVO: VDS-2, CES20077, 76, 75, 72, 71, MAN: 3275, APROVAÇÃO DA MB: 228.3, MTU: CATEGORIA 2, cumpre o requisito da Allison C-4.20LTS					
15204	Oleo 2t, indicados equipamentos sthil, proporção 1:50 - 200ml	CASTROL /	UN	6,0000	8,6500	51,90
15203	Oleo SAE 10W-30	TEXSA	UN	1,0000	741,0000	741,00
	Oleo SAE 10W-30 é recomendado para os modernos motores diesel eletrônicos com baixas emissões de poluentes, equipados com Sistema de Recirculação de Gases (EGR) ou Redutor Catalítico Seletivo (SCR) e Filtro de Particulados Diesel (DPF). Indicado, também, para uso em motores Caterpillar, em aplicações fora de estrada ou equipamentos de construção, quando requeridos óleos de classificação CAT ECF-3 ou API CJ-4. Requerimentos de fabricantes de motores diesel— Caterpillar ECF- 3— Cummins CES 20081...20LTS					
15190	Oleo sae 50 - lubrificante mineral recomendado para comandos finais	FALUB/ FLUID	UN	3,0000	335,0000	1.005,00
	Oleo sae 50 - lubrificante mineral recomendado para comandos finais e, quando indicado pelo fabricante, pode ser utilizado em transmissões automáticas. Especificações: Allison C-4, Caterpillar TO-4, Dana Powershift, Komatsu KES 07.868.1, Komatsu Dresser, Tremec/TTC.20LTS					
15184	ÓLEO SAE 85W 140 GL5	FALUB/TRAN	UN	3,0000	325,0000	975,00
	ÓLEO SAE 85W 140 GL5 – lubrificante mineral indicado para uso em diferenciais de veículos de passeio, ônibus, caminhões, máquinas de terraplanagem e agrícolas. Classificação: API GL-5. Especificação: Volvo E MIL 2105D, PARA UTILIZAÇÃO EM EIXOS ALBARUS M46.....20LTS-					
15188	Óleo lubrificante 20W50 SM, Lubrificante que oferece ação de	FALUB/	UN	24,0000	18,2300	437,52

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
584/2022	Ordinário	25/02/2022	252	4772

limpeza

Óleo lubrificante 20W50 SM, Lubrificante que oferece ação de limpeza imediata e ajuda a prevenir o acúmulo de borra em motores mais antigos, aplicado em motores a gasolina, etanol, flex e GNV, além de motores diesel leve e biodiesel (sem filtro DPF) que requeiram a classificação API SL.1LT

15197	Óleo para freio DOT4	RADNAQ/DOT UN	30,0000	14,7500	442,50
-------	----------------------	---------------	---------	---------	--------

Óleo para freio DOT4 que atenda as normas SAE J1703, ABNT NBR 9292 tipo 4, FMVSS 116 DOT4 e Mercedes Benz DBL 7760.30 (DOT4). ----- 500ml

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	6488471/2022	21/08/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	6A08.7647.34E1.3228	04/06/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	025712388-15	15/04/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2022022001274322166702	21/03/2022

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE DIVERSOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO E TRANSPORTE. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 15 (quinze) de cada mês

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
599/2022	25/02/2022	252	584/2022

Licitação	Número
Tipo	16/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
1021 39/2021 - SIM-AM: 392021		22/06/2021	30/06/2022		22/06/2021	30/06/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	5824-6	13.553.143/0001-72
A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELI ME		
Endereço	Bairro	
RUA RIO GRANDE DO SUL, 2528 - CENTRO	CENTRO	
Cidade/UF	CEP	Fone
Cascavel/PR	85801-011	4521018770
	Tipo de conta bancária	Banco
	Conta Corrente	341
	Agência	6899-9
	Conta	68993-6

Classificação da despesa	Saldo do empenho
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 6.237,92
07.002 Departamento de Transporte.	
26.782.0009.2072 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário	Valor liquidado
3.3.90.30.01.06 LUBRIFICANTES e ADITIVOS AUTOMOTIVOS	R\$ 6.237,92
3430 00505 Royalties Tratado de Itaipú Binacional	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 6.237,92

Servidor que autorizou a liquidação

61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 6488471/2022 VALIDADE: 21/08/2022

Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 6A08.7647.34E1.3228 VALIDADE: 04/06/2022

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 025712388-15 VALIDADE: 15/04/2022

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2022022001274322166702 VALIDADE: 21/03/2022

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENCAO DA FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO E TRANSPORTE. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 15 (quinze) de cada mês

APARECIDA CONCEICAO SANTANA RIBEIRO
Secretaria de Finanças

REGINEIA DA SILVA
Secretaria de Educação Cultura e Esporte

CLEBER DE CARVALHO PIERAZO
Secretaria de Obras e Urbanismo e Transporte

ERONISES FERNANDES DA SILVA
Secretaria de Saúde

DGESSICA CAROLINE NIEDERLE
Secretaria de Administração

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
947	17/03/2022	947	599/2022	584/2022	252

Licitação	Número
Tipo	16
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
1021 39		22/06/2021	30/06/2022		22/06/2021	30/06/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	5824-6	13.553.143/0001-72
A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELI ME		
Endereço	Bairro	
RUA RIO GRANDE DO SUL, 2528 - CENTRO	CENTRO	
Cidade/UF	CEP	Fone
Cascavel/PR	85801-011	4521018770
Tipo de conta bancária	Banco	Agência
Conta Corrente	237	438-3
Conta	99997-0	

Classificação da despesa	Valor
3430 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	
07.002 Departamento de Transporte.	
26.782.0009.2072 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário	
3.3.90.30.01.06 LUBRIFICANTES e ADITIVOS AUTOMOTIVOS	R\$ 6.237,92

Outras informações	Total de retenções
	R\$ 0,00
Retenções	Valor líquido
	R\$ 6.237,92

Servidor que autorizou o pagamento	Documento	Data	Valor
61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS			
Recursos			
00505 - Royalties Tratado de Itaipu Binacional	Conta bancária 509221 - Banco do Brasil S/A -	AJ ZORNITTA	25/02/2022
			R\$ 6.237,92

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Seis Mil, Duzentos e Trinta e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos, referente ao pagamento do empenho número 584/2022.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

**A.J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS-
EIRELI- ME**



RUA RIO GRANDE DO SUL, 2687 -
CENTRO - CASCAVEL - PR - CEP:
85801-011
Fone: (45)3306-3646

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.022.204
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4122 0213 5531 4300 0172 5500 1000 0222 0411 1188 2212

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9055607785

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220043775539 23/02/2022 11:20:41

CNPJ

13.553.143/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS (5649)

ENDEREÇO

R. MARECHAL CASTELO BRANCO, 979

MUNICÍPIO

SAO JOSE DAS PALMEIRAS

UF

PR

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

TELEFONE / FAX

(45)3259-1150

CNPJ / CPF

77.819.605/0001-33

DATA DA EMISSÃO

23/02/2022

CEP

85898-000

DATA DA SAÍDA

23/02/2022

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

11:20:40

FATURA

Tipo de Pagamento: Crédito Loja

Valor do Pagamento: R\$ 6.237,92

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.833,61 (29,39 %)	6.237,92
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.237,92

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0=Frete por conta do Remetente (CIF)				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS IPI
90832990/1	FALUB TRANS SAE 90 GL BD - FALUB	27101932	0500	5405	UN	4,000	315,0000	0,00	1.260,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90833286/1	FALUB TRANS 85W140 BD - FALUB	27101932	0500	5405	UN	3,000	325,0000	0,00	975,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90832869/1	FALUB MAGNUM 20W50 LT - FALUB	27101932	0500	5405	LT	24,000	18,2300	0,00	437,52	0,00	0,00	0,00	0,00
90833919/1	FALUB FLUID 50 BD - FALUB	84212990	0500	5405	UN	3,000	335,0000	0,00	1.005,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90830490/1	RADNAQ FLUIDO DE FREIO DOT 4 500ML - RADNAQ	38190000	0500	5405	UN	30,000	14,7500	0,00	442,50	0,00	0,00	0,00	0,00
90833921/1	FALUB 15W40 CH BD - FALUB	84212990	0500	5405	UN	5,000	265,0000	0,00	1.325,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90832925/1	TEXSA TDH SAE 10W30 BD - TEXSA	27101932	0500	5405	UN	1,000	741,0000	0,00	741,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2504/1	CASTROL STIHL 8017 500 ML - CASTROL	27101932	0500	5405	UN	6,000	8,6500	0,00	51,90	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTO QUE OS MATER
OU SERVIÇOS FORAM
RECEBIDOS/EXECUTADOS

Sector: _____

Data: _____

Nome: _____

Assinatura: _____

Sidra Sbalenz
Fiscal de Contratos

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

1 - "Documento Emitido por ME ou EPP Optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a Crédito Fiscal de IPI."

ICMS/ST Recolhido anteriormente por Substituição Tributária cfe RICMS/PR Dec. 1.980/07.

Base ST Inf R\$ 1.971,96, Valor ST Inf R\$ 354,96

Voce pagou aproximadamente de tributos:

Federal R\$ 850,59, Estadual R\$ 983,02, Municipal R\$ 0,00, Total R\$ 1.833,61 - Dados para depósito: Banco Bradesco - Agencia: 0438 conta

corrente: 99997-0 A J Zornitta Comercio de Filtros CNPJ 13.553.143/0001-72

REQUISICAO 4772 -

RESERVADO AO FISCO

Fonte: IBPT

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/03/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.21.47
2577102577 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 50.922-1

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS

BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0438-3 - CASCAVEL-CTO

CONTA: 99.997-0

FAVORECIDO: A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS -

CPF/CNPJ: 13.553.143/0001-72

VALOR: R\$ 6.237,92

DEBITO EM: 17/03/2022

=====

DOCUMENTO: 031702

AUTENTICACAO SISBB: C.65A.F73.EBF.D0E.B26